R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informar a possibilidade de que sejam realizadas as

tratativas necessárias junto à CPFL para a substituição do poste de madeira localizado

na Rua Felício Botino, nº 313, no Jardim São Lucas.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe a possibilidade de que sejam realizadas as tratativas necessárias

junto à CPFL para a substituição do poste de madeira localizado na Rua Felício Botino,

nº 313, no Jardim São Lucas.

O referido poste apresenta estrutura antiga e, por ser de

madeira, está mais suscetível a deteriorações com o tempo, representando risco à

segurança dos moradores e à estabilidade da rede elétrica. A substituição por um poste de

concreto traria mais segurança e confiabilidade ao fornecimento de energia elétrica na

região.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

MARQUINHO MOREIRA

Vereador – REPUBLICANOS

		2025-10-09T10:16:15-0300
	MARCOS ROBERTO FELICIO MOREIRA:20416143822